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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện phong trào thi đua chuyên đề “Hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ sản xuất kinh doanh” của Khối thi đua các doanh nghiệp tư nhân 

nằm trong các KCN tỉnh năm 2024 

 

 

- Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc Tổ chức các Cụm, Khối thi đua trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

- Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc Tổ chức các phong trào thi đua chuyên đề năm 2024, 

Ban Quản lý các KCN tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện phong 

trào thi đua chuyên đề “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ sản xuất kinh doanh” 

của Khối thi đua các doanh nghiệp tư nhân nằm trong các KCN tỉnh năm 2024, 

nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

a) Triển khai tổ chức hiệu quả phong trào thi đua chuyên đề “Hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ sản xuất kinh doanh” của Khối thi đua các doanh nghiệp tư 

nhân nằm trong các KCN tỉnh năm 2024; tạo động lực phấn đấu để thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của tỉnh Hưng Yên.  

b) Tăng cường, đẩy mạnh phong trào thi đua tại các doanh nghiệp tư nhân 

trong các KCN tỉnh; kịp thời khen thưởng các doanh nghiệp, cá nhân điển hình 

tiên tiến, có thành tích cao trong hoạt động sản xuất kinh doanh, đóng góp lớn 

vào ngân sách nhà nước, tạo nhiều việc làm, tham gia tích cực vào các hoạt động 

xã hội, .... 

c) Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu của các doanh 

nghiệp đầu tư kinh doanh hạ tầng KCN và các doanh nghiệp sản xuất kinh 

doanh thuộc Khối thi đua các doanh nghiệp tư nhân nằm trong các KCN tỉnh 

trong việc tuân thủ, chấp hành tốt các quy định của pháp luật, của tỉnh; chăm lo 

đời sống vật chất tinh thần cho người lao động, tham gia tích cực các hoạt động 

phúc lợi xã hội, các hoạt động từ thiện,... 

2. Yêu cầu: 

a) Phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng, thường xuyên, liên 

tục; các nội dung, tiêu chí thi đua được xây dựng cụ thể, thiết thực, hiệu quả, 



phù hợp với đặc điểm, điều kiện thực tế của Khối thi đua các doanh nghiệp tư 

nhân nằm trong các KCN tỉnh. 

b) Công tác thi đua, khen thưởng được triển khai thực hiện phải đảm bảo 

tính thiết thực, công khai, minh bạch, chất lượng, kịp thời và theo đúng quy định. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

1. Ban hành Quyết định thành lập các Cụm thi đua thuộc Khối thi đua các 

doanh nghiệp tư nhân nằm trong các KCN tỉnh Hưng Yên. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý doanh nghiệp. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ban. 

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 20/3/2024. 

2. Ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào thi đua chuyên đề 

“Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ sản xuất kinh doanh” của Khối thi đua các 

doanh nghiệp tư nhân nằm trong các KCN tỉnh năm 2024. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý doanh nghiệp. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ban. 

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 25/03/2024. 

3. Xây dựng, tham mưu ban hành các chỉ tiêu thi đua cụ thể, rõ ràng, sát 

với nội dung thi đua chuyên đề “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ sản xuất kinh 

doanh” theo quy định tại Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 06/3/2024 của 

UBND tỉnh về việc Tổ chức các phong trào thi đua chuyên đề năm 2024. 

 - Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý doanh nghiệp. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ban và các phòng chuyên môn. 

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 31/3/2024. 

4. Tổ chức phát động và ký kết giao ước thi đua năm 2024 giữa các đơn 

vị, cụm thi đua thuộc Khối thi đua các doanh nghiệp tư nhân nằm trong các 

KCN tỉnh. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý doanh nghiệp. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ban và các đơn vị, cụm thi đua thuộc Khối. 

- Thời gian hoàn thành: trong tháng 04/2024. 

5. Hướng dẫn, đôn đốc các Cụm thi đua thuộc Khối thi đua các doanh 

nghiệp tư nhân nằm trong các KCN tỉnh tổ chức sơ kết công tác thi đua khen 

thưởng 6 tháng đầu năm 2024; tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2024. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Doanh nghiệp. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ban và các đơn vị, cụm thi đua thuộc Khối. 



- Thời gian hoàn thành: theo quy định, hướng dẫn của cấp trên. 

6. Xây dựng các báo cáo sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu 

năm 2024; tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2024 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Doanh nghiệp. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ban. 

- Thời gian hoàn thành: theo quy định, hướng dẫn của cấp trên 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Giao Phòng Quản lý Doanh nghiệp thuộc Ban Quản lý các KCN tỉnh là 

đầu mối chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ban và các đơn vị, cá nhân liên quan tổ 

chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

2. Người đại diện theo pháp luật của các doanh nghiệp đầu tư kinh doanh 

hạ tầng KCN và các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh thuộc Khối thi đua các 

doanh nghiệp tư nhân nằm trong các KCN tỉnh căn cứ Kế hoạch này chủ động tổ 

chức thực hiện công tác thi đua, khen thưởng tại doanh nghiệp mình; theo dõi, 

đánh giá, tổng hợp báo cáo sơ kết, tổng kết bình xét và đề nghị công nhận các 

danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng khách quan, công bằng, chính xác. 

3. Văn phòng Ban Quản lý các KCN tỉnh có trách nhiệm phối hợp với 

Phòng Quản lý Doanh nghiệp đảm bảo các điều kiện cần thiết để triển khai thực 

hiện Kế hoạch này. 

Nơi nhận: 

- Hội đồng TĐKT tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các đơn vị thuộc Khối thi đua các doanh nghiệp tư 

nhân nằm trong các KCN tỉnh; 

- Văn phòng và các phòng chuyên môn thuộc Ban;  

- Lưu: VT,TTr
 

 

PHÓ TRƯỞNG BAN PHỤ TRÁCH 

 

 

 

 

 

Vũ Quốc Nghị 
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